
Auto No. 1

Admisión

PROCESO DE NEGOCIACIÓN DE DEUDAS DE PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE

Deudor(a)
Mario Andres  Garnica Torrado

C.C. 1090451499
Radicado: 0-414-24

Cúcuta, a los diecinueve (19) días del mes de diciembre del año dos mil veinticuatro (2024). Revisada la solicitud en el proceso de Negociación de 
Pasivos correspondiente al trámite de Insolvencia Económica dePersona Natural No Comerciante del proceso arriba citado, se procede a admitir de 
conformidad a las siguientes:

I. CONSIDERACIONES

El Señor Mario Andres  Garnica Torrado mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía número 1.090.451.499 en 
su calidad de deudor , a los trece (13) días del mes de diciembre del año dos mil veinticuatro (2024), presentó solicitud de negociación de sus deudas 
con sus acreedores, con el objeto de normalizar sus relaciones crediticias (Artículo 531 C.G.P).

El día dieciseís (16) de Diciembre del año (2024) , el(la) Director(a) de Centro De Conciliación, Arbitraje Y Amigable Composición De La Fundación 
Liborio Mejía Sede Cúcuta, me designó como Operadora de Insolvencia del proceso en referencia, cargo que acepté a los diecisiete (17) días del mes 
de diciembre del año dos mil veinticuatro (2024). (Artículo 541 C.G.P).

Aceptado el encargo, se procedió a analizar la información y los soportes suministrados con la solicitud y, en este orden se verificó el cumplimiento 
de los supuestos de insolvencia (Artículo 538 CGP) y se estableció que:

El deudor es persona natural no comerciante, tal cual se observa en la documentación que aporta.1. 

Se encuentra en cesación de pagos con cuatro (4) o más obligaciones a favor de, cuatro (4) o más acreedores y por más de noventa (90) 2. 
días.

El valor porcentual de sus obligaciones representa más del cincuenta por ciento (50%) del pasivo total a su cargo.3. 

La relación completa de todos los acreedores en el orden de prelación de créditos que señalan los artículos 2488 y siguientes del Código 4. 
Civil, que presenta el deudor es la siguiente:

 
RESUMEN DE LAS ACREENCIAS:
 

ACREEDORES CAPITAL DERECHO DE VOTO DÍAS EN MORA

QUINTA CLASE

Addi $1.600.000,00 2.27% Más de 90 días.

Sistecredito $3.000.000,00 4.25% Más de 90 días.

Bbva - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Colombia 
S A

$59.000.000,00 83.57% Más de 90 días.

Tuya S A $7.000.000,00 9.92% Más de 90 días.

TOTAL ACREENCIAS QUINTA CLASE $70.600.000,00 100%

TOTAL ACREENCIAS $70.600.000,00 100%

DEL CAPITAL EN MORA POR MÁS DE 90 DÍAS $70.600.000,00 100%

RELACIÓN E INVENTARIO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES:5. 

Se presenta una relación completa y detallada de los bienes muebles e inmuebles:

 5.1 Bienes Muebles
 

Bien Mueble No. 1

Descripción MOTOCICLETA BLANCA VIVA

Marca SUZUKI

Modelo 2023

Placa DAY42G

Tarjeta Propiedad 10026235133

Avalúo Comercial Estimado $3.000.000,00
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Total Avalúo Comercial Estimado de Bienes Muebles

Total $3.000.000,00

 5.2 Bienes Inmuebles
 
Se manifiesta bajo la gravedad de juramento que no se poseen Bienes Inmuebles.

PROCESOS JUDICIALES6. 
 
Se manifiesta bajo la gravedad de juramento que no se poseen Procesos Judiciales.

OBLIGACIONES ALIMENTARIAS7. 
 

Obligación Alimentaria No. 1

Beneficiario Liah Isabella  Garnica

Tipo de Identificación Registro Civil

Número de Identificación 1.092.551.269

País de Residencia Colombia

Departamento Norte De Santander

Ciudad Cúcuta

Dirección Se desconoce esta información.

Dirección andresdt88@gmail.com

Cuantía de la obligación $500.000,00

Periodo de pago mensual

Estado de la obligación Obligación no demandada

Parentesco hijo

Obligación Alimentaria No. 2

Beneficiario Ian Andres  Garnica

Tipo de Identificación Registro Civil

Número de Identificación 1.092.555.984

País de Residencia Colombia

Departamento Norte De Santander

Ciudad Cúcuta

Dirección Se desconoce esta información.

Dirección andresdt88@gmail.com

Cuantía de la obligación $500.000,00

Periodo de pago mensual

Estado de la obligación Obligación no demandada

Parentesco hijo

RELACIÓN DE GASTOS DE SUBSISTENCIA DEL DEUDOR Y DE PERSONAS A SU CARGO:8. 
 

Gastos de Subsistencia

Arriendo Vivienda $1.000.000,00

Alimentación $1.200.000,00

Salud $300.000,00

Gastos para la subsistencia de las personas a su cargo $1.000.000,00

TOTAL GASTOS $3.500.000,00

RELACIÓN DE INGRESOS:9. 
 

Ingresos

Ingresos mensuales por actividad económica $4.000.000,00
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Empleo SI

Tipo de empleo formal

Descripción de la actividad económica MIEMBRO ACTIVO DEL EJERCITO NACIONAL

Ingresos mensuales por otras actividades Manifiesto no poseer ingresos mensuales por otras actividades.

TOTAL DE INGRESOS MENSUALES $4.000.000,00

INFORMACIÓN SOBRE SOCIEDAD CONYUGAL O PATRIMONIAL:10. 
 

Sociedad Conyugal o Patrimonial

Tiene o ha tenido sociedad conyugal o patrimonial Si

Vigente Si

Nombres y apellidos del cónyuge Yeimi Dayana  Hernandez

Tipo de documento de identificación Cédula De Ciudadanía

Número de documento de identificación 1.093.782.198

PROPUESTA DE PAGO:11. 
Quinta Clase

Tabla de Detalle de Proyección

Capital Adeudado $66.000.000,00

Fecha de Inicio 30 de Julio, 2025

Forma de Pago Mensual

Plazo de Pago 200

Interés Efectivo Anual 0%

Interés Nominal Mensual 0%

Distribución de la cuota fija

Cuota fija de pago: $330.000,00

Acreedor Capital Actualizado Porcentaje Distribución

Addi $1.600.000,00 2,27% $7.478,75

Sistecredito $3.000.000,00 4,25% $14.022,66

Bbva - Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 
Colombia S A

$59.000.000,00 83,57% $275.779,04

Tuya S A $7.000.000,00 9,92% $32.719,55

Tabla de Proyección de Pagos

Pago 
No.

Saldo Capital Pago Capital Pago Interés Monto de Pago Saldo Capital Plazo 
en días

Fecha

1 $66.000.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $65.670.000,00 31 30 de Julio, 
2025

2 $65.670.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $65.340.000,00 31 30 de Agosto, 
2025

3 $65.340.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $65.010.000,00 31 30 de 
Septiembre, 

2025

4 $65.010.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $64.680.000,00 31 31 de Octubre, 
2025

5 $64.680.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $64.350.000,00 31 1 de Diciembre, 
2025

6 $64.350.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $64.020.000,00 31 1 de Enero, 2026

7 $64.020.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $63.690.000,00 31 1 de Febrero, 
2026

8 $63.690.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $63.360.000,00 31 4 de Marzo, 
2026
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9 $63.360.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $63.030.000,00 31 4 de Abril, 2026

10 $63.030.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $62.700.000,00 31 5 de Mayo, 2026

11 $62.700.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $62.370.000,00 31 5 de Junio, 2026

12 $62.370.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $62.040.000,00 31 6 de Julio, 2026

13 $62.040.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $61.710.000,00 31 6 de Agosto, 
2026

14 $61.710.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $61.380.000,00 31 6 de Septiembre, 
2026

15 $61.380.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $61.050.000,00 31 7 de Octubre, 
2026

16 $61.050.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $60.720.000,00 31 7 de Noviembre, 
2026

17 $60.720.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $60.390.000,00 31 8 de Diciembre, 
2026

18 $60.390.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $60.060.000,00 31 8 de Enero, 2027

19 $60.060.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $59.730.000,00 31 8 de Febrero, 
2027

20 $59.730.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $59.400.000,00 31 11 de Marzo, 
2027

21 $59.400.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $59.070.000,00 31 11 de Abril, 2027

22 $59.070.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $58.740.000,00 31 12 de Mayo, 
2027

23 $58.740.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $58.410.000,00 31 12 de Junio, 
2027

24 $58.410.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $58.080.000,00 31 13 de Julio, 
2027

25 $58.080.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $57.750.000,00 31 13 de Agosto, 
2027

26 $57.750.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $57.420.000,00 31 13 de 
Septiembre, 

2027

27 $57.420.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $57.090.000,00 31 14 de Octubre, 
2027

28 $57.090.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $56.760.000,00 31 14 de 
Noviembre, 

2027

29 $56.760.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $56.430.000,00 31 15 de Diciembre, 
2027

30 $56.430.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $56.100.000,00 31 15 de Enero, 
2028

31 $56.100.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $55.770.000,00 31 15 de Febrero, 
2028

32 $55.770.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $55.440.000,00 31 17 de Marzo, 
2028

33 $55.440.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $55.110.000,00 31 17 de Abril, 2028

34 $55.110.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $54.780.000,00 31 18 de Mayo, 
2028

35 $54.780.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $54.450.000,00 31 18 de Junio, 
2028

36 $54.450.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $54.120.000,00 31 19 de Julio, 
2028

37 $54.120.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $53.790.000,00 31 19 de Agosto, 
2028

38 $53.790.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $53.460.000,00 31 19 de 
Septiembre, 

2028

39 $53.460.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $53.130.000,00 31 20 de Octubre, 
2028
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40 $53.130.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $52.800.000,00 31 20 de 
Noviembre, 

2028

41 $52.800.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $52.470.000,00 31 21 de Diciembre, 
2028

42 $52.470.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $52.140.000,00 31 21 de Enero, 
2029

43 $52.140.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $51.810.000,00 31 21 de Febrero, 
2029

44 $51.810.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $51.480.000,00 31 24 de Marzo, 
2029

45 $51.480.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $51.150.000,00 31 24 de Abril, 2029

46 $51.150.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $50.820.000,00 31 25 de Mayo, 
2029

47 $50.820.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $50.490.000,00 31 25 de Junio, 
2029

48 $50.490.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $50.160.000,00 31 26 de Julio, 
2029

49 $50.160.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $49.830.000,00 31 26 de Agosto, 
2029

50 $49.830.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $49.500.000,00 31 26 de 
Septiembre, 

2029

51 $49.500.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $49.170.000,00 31 27 de Octubre, 
2029

52 $49.170.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $48.840.000,00 31 27 de 
Noviembre, 

2029

53 $48.840.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $48.510.000,00 31 28 de Diciembre, 
2029

54 $48.510.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $48.180.000,00 31 28 de Enero, 
2030

55 $48.180.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $47.850.000,00 31 28 de Febrero, 
2030

56 $47.850.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $47.520.000,00 31 31 de Marzo, 
2030

57 $47.520.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $47.190.000,00 31 1 de Mayo, 2030

58 $47.190.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $46.860.000,00 31 1 de Junio, 2030

59 $46.860.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $46.530.000,00 31 2 de Julio, 2030

60 $46.530.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $46.200.000,00 31 2 de Agosto, 
2030

61 $46.200.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $45.870.000,00 31 2 de Septiembre, 
2030

62 $45.870.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $45.540.000,00 31 3 de Octubre, 
2030

63 $45.540.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $45.210.000,00 31 3 de Noviembre, 
2030

64 $45.210.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $44.880.000,00 31 4 de Diciembre, 
2030

65 $44.880.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $44.550.000,00 31 4 de Enero, 2031

66 $44.550.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $44.220.000,00 31 4 de Febrero, 
2031

67 $44.220.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $43.890.000,00 31 7 de Marzo, 
2031

68 $43.890.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $43.560.000,00 31 7 de Abril, 2031

69 $43.560.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $43.230.000,00 31 8 de Mayo, 2031

70 $43.230.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $42.900.000,00 31 8 de Junio, 2031

71 $42.900.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $42.570.000,00 31 9 de Julio, 2031
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72 $42.570.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $42.240.000,00 31 9 de Agosto, 
2031

73 $42.240.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $41.910.000,00 31 9 de Septiembre, 
2031

74 $41.910.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $41.580.000,00 31 10 de Octubre, 
2031

75 $41.580.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $41.250.000,00 31 10 de 
Noviembre, 

2031

76 $41.250.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $40.920.000,00 31 11 de Diciembre, 
2031

77 $40.920.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $40.590.000,00 31 11 de Enero, 
2032

78 $40.590.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $40.260.000,00 31 11 de Febrero, 
2032

79 $40.260.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $39.930.000,00 31 13 de Marzo, 
2032

80 $39.930.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $39.600.000,00 31 13 de Abril, 2032

81 $39.600.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $39.270.000,00 31 14 de Mayo, 
2032

82 $39.270.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $38.940.000,00 31 14 de Junio, 
2032

83 $38.940.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $38.610.000,00 31 15 de Julio, 
2032

84 $38.610.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $38.280.000,00 31 15 de Agosto, 
2032

85 $38.280.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $37.950.000,00 31 15 de 
Septiembre, 

2032

86 $37.950.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $37.620.000,00 31 16 de Octubre, 
2032

87 $37.620.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $37.290.000,00 31 16 de 
Noviembre, 

2032

88 $37.290.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $36.960.000,00 31 17 de Diciembre, 
2032

89 $36.960.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $36.630.000,00 31 17 de Enero, 
2033

90 $36.630.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $36.300.000,00 31 17 de Febrero, 
2033

91 $36.300.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $35.970.000,00 31 20 de Marzo, 
2033

92 $35.970.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $35.640.000,00 31 20 de Abril, 2033

93 $35.640.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $35.310.000,00 31 21 de Mayo, 
2033

94 $35.310.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $34.980.000,00 31 21 de Junio, 
2033

95 $34.980.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $34.650.000,00 31 22 de Julio, 
2033

96 $34.650.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $34.320.000,00 31 22 de Agosto, 
2033

97 $34.320.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $33.990.000,00 31 22 de 
Septiembre, 

2033

98 $33.990.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $33.660.000,00 31 23 de Octubre, 
2033

99 $33.660.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $33.330.000,00 31 23 de 
Noviembre, 

2033
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100 $33.330.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $33.000.000,00 31 24 de Diciembre, 
2033

101 $33.000.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $32.670.000,00 31 24 de Enero, 
2034

102 $32.670.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $32.340.000,00 31 24 de Febrero, 
2034

103 $32.340.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $32.010.000,00 31 27 de Marzo, 
2034

104 $32.010.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $31.680.000,00 31 27 de Abril, 2034

105 $31.680.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $31.350.000,00 31 28 de Mayo, 
2034

106 $31.350.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $31.020.000,00 31 28 de Junio, 
2034

107 $31.020.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $30.690.000,00 31 29 de Julio, 
2034

108 $30.690.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $30.360.000,00 31 29 de Agosto, 
2034

109 $30.360.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $30.030.000,00 31 29 de 
Septiembre, 

2034

110 $30.030.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $29.700.000,00 31 30 de Octubre, 
2034

111 $29.700.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $29.370.000,00 31 30 de 
Noviembre, 

2034

112 $29.370.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $29.040.000,00 31 31 de Diciembre, 
2034

113 $29.040.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $28.710.000,00 31 31 de Enero, 
2035

114 $28.710.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $28.380.000,00 31 3 de Marzo, 
2035

115 $28.380.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $28.050.000,00 31 3 de Abril, 2035

116 $28.050.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $27.720.000,00 31 4 de Mayo, 2035

117 $27.720.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $27.390.000,00 31 4 de Junio, 2035

118 $27.390.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $27.060.000,00 31 5 de Julio, 2035

119 $27.060.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $26.730.000,00 31 5 de Agosto, 
2035

120 $26.730.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $26.400.000,00 31 5 de Septiembre, 
2035

121 $26.400.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $26.070.000,00 31 6 de Octubre, 
2035

122 $26.070.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $25.740.000,00 31 6 de Noviembre, 
2035

123 $25.740.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $25.410.000,00 31 7 de Diciembre, 
2035

124 $25.410.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $25.080.000,00 31 7 de Enero, 2036

125 $25.080.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $24.750.000,00 31 7 de Febrero, 
2036

126 $24.750.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $24.420.000,00 31 9 de Marzo, 
2036

127 $24.420.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $24.090.000,00 31 9 de Abril, 2036

128 $24.090.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $23.760.000,00 31 10 de Mayo, 
2036

129 $23.760.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $23.430.000,00 31 10 de Junio, 
2036

130 $23.430.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $23.100.000,00 31 11 de Julio, 
2036

131 $23.100.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $22.770.000,00 31 11 de Agosto, 
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2036

132 $22.770.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $22.440.000,00 31 11 de 
Septiembre, 

2036

133 $22.440.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $22.110.000,00 31 12 de Octubre, 
2036

134 $22.110.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $21.780.000,00 31 12 de 
Noviembre, 

2036

135 $21.780.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $21.450.000,00 31 13 de Diciembre, 
2036

136 $21.450.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $21.120.000,00 31 13 de Enero, 
2037

137 $21.120.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $20.790.000,00 31 13 de Febrero, 
2037

138 $20.790.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $20.460.000,00 31 16 de Marzo, 
2037

139 $20.460.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $20.130.000,00 31 16 de Abril, 2037

140 $20.130.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $19.800.000,00 31 17 de Mayo, 
2037

141 $19.800.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $19.470.000,00 31 17 de Junio, 
2037

142 $19.470.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $19.140.000,00 31 18 de Julio, 
2037

143 $19.140.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $18.810.000,00 31 18 de Agosto, 
2037

144 $18.810.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $18.480.000,00 31 18 de 
Septiembre, 

2037

145 $18.480.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $18.150.000,00 31 19 de Octubre, 
2037

146 $18.150.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $17.820.000,00 31 19 de 
Noviembre, 

2037

147 $17.820.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $17.490.000,00 31 20 de Diciembre, 
2037

148 $17.490.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $17.160.000,00 31 20 de Enero, 
2038

149 $17.160.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $16.830.000,00 31 20 de Febrero, 
2038

150 $16.830.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $16.500.000,00 31 23 de Marzo, 
2038

151 $16.500.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $16.170.000,00 31 23 de Abril, 2038

152 $16.170.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $15.840.000,00 31 24 de Mayo, 
2038

153 $15.840.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $15.510.000,00 31 24 de Junio, 
2038

154 $15.510.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $15.180.000,00 31 25 de Julio, 
2038

155 $15.180.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $14.850.000,00 31 25 de Agosto, 
2038

156 $14.850.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $14.520.000,00 31 25 de 
Septiembre, 

2038

157 $14.520.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $14.190.000,00 31 26 de Octubre, 
2038

158 $14.190.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $13.860.000,00 31 26 de 
Noviembre, 

2038
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159 $13.860.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $13.530.000,00 31 27 de Diciembre, 
2038

160 $13.530.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $13.200.000,00 31 27 de Enero, 
2039

161 $13.200.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $12.870.000,00 31 27 de Febrero, 
2039

162 $12.870.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $12.540.000,00 31 30 de Marzo, 
2039

163 $12.540.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $12.210.000,00 31 30 de Abril, 2039

164 $12.210.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $11.880.000,00 31 31 de Mayo, 
2039

165 $11.880.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $11.550.000,00 31 1 de Julio, 2039

166 $11.550.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $11.220.000,00 31 1 de Agosto, 
2039

167 $11.220.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $10.890.000,00 31 1 de Septiembre, 
2039

168 $10.890.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $10.560.000,00 31 2 de Octubre, 
2039

169 $10.560.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $10.230.000,00 31 2 de Noviembre, 
2039

170 $10.230.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $9.900.000,00 31 3 de Diciembre, 
2039

171 $9.900.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $9.570.000,00 31 3 de Enero, 2040

172 $9.570.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $9.240.000,00 31 3 de Febrero, 
2040

173 $9.240.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $8.910.000,00 31 5 de Marzo, 
2040

174 $8.910.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $8.580.000,00 31 5 de Abril, 2040

175 $8.580.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $8.250.000,00 31 6 de Mayo, 2040

176 $8.250.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $7.920.000,00 31 6 de Junio, 2040

177 $7.920.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $7.590.000,00 31 7 de Julio, 2040

178 $7.590.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $7.260.000,00 31 7 de Agosto, 
2040

179 $7.260.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $6.930.000,00 31 7 de Septiembre, 
2040

180 $6.930.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $6.600.000,00 31 8 de Octubre, 
2040

181 $6.600.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $6.270.000,00 31 8 de Noviembre, 
2040

182 $6.270.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $5.940.000,00 31 9 de Diciembre, 
2040

183 $5.940.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $5.610.000,00 31 9 de Enero, 2041

184 $5.610.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $5.280.000,00 31 9 de Febrero, 
2041

185 $5.280.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $4.950.000,00 31 12 de Marzo, 
2041

186 $4.950.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $4.620.000,00 31 12 de Abril, 2041

187 $4.620.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $4.290.000,00 31 13 de Mayo, 
2041

188 $4.290.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $3.960.000,00 31 13 de Junio, 
2041

189 $3.960.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $3.630.000,00 31 14 de Julio, 
2041

190 $3.630.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $3.300.000,00 31 14 de Agosto, 
2041

191 $3.300.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $2.970.000,00 31 14 de 
Septiembre, 
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2041

192 $2.970.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $2.640.000,00 31 15 de Octubre, 
2041

193 $2.640.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $2.310.000,00 31 15 de 
Noviembre, 

2041

194 $2.310.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $1.980.000,00 31 16 de Diciembre, 
2041

195 $1.980.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $1.650.000,00 31 16 de Enero, 
2042

196 $1.650.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $1.320.000,00 31 16 de Febrero, 
2042

197 $1.320.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $990.000,00 31 19 de Marzo, 
2042

198 $990.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $660.000,00 31 19 de Abril, 2042

199 $660.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $330.000,00 31 20 de Mayo, 
2042

200 $330.000,00 $330.000,00 $0,00 $330.000,00 $0,00 31 20 de Junio, 
2042

En virtud de lo dispuesto en el Artículo 543 del C.G.P y verificados los requisitos de la Solicitud deNegociación de Deudas de Persona Natural No 
Comerciante:

II. RESUELVE

ACEPTAR  e iniciar el proceso de negociación de deudas solicitado por el señor Mario Andres  Garnica Torrado  identificado  con cédula de 1. 
ciudadanía número 1.090.451.499

FIJAR  como fecha para la audiencia de negociación de pasivos el día  siete (7)  del mes de febrero del año dos mil veinticinco (2025), A las 2. 
10:00 AM que se llevará a cabo de manera VIRTUAL

ORDENAR al deudor, señor Mario Andres  Garnica Torrado que dentro de los cinco (5) días siguientes a la aceptación del trámite de negociación 3. 
de deudas, presente una relación actualizada de cada una de sus obligaciones, bienes y procesos judiciales, incluyendo todas las acreencias 
causadas al día inmediatamente anterior a la aceptación, conforme a la prelación de créditos tal cual se establece en el Código Civil, normas 
concordantes y Jurisprudencia Constitucional. 

NOTIFICAR al deudor y a los acreedores, según el reporte de direcciones que indica en la solicitud. 4. 

COMUNICAR a la DIAN, Secretaría de Hacienda, Secretaría de Hacienda Departamental y a la Unidad de Gestión Pensional y Parafiscales. 5. 

ADVERTIR a los acreedores, de conformidad a lo ordenado en el Artículo 545 del C.G.P., lo siguiente:6. 

 6.1 No se podrán iniciar nuevos procesos ejecutivos, de restitución de bienes por mora en el pago
                                de los cánones, o de jurisdicción coactiva contra el deudor y, en consecuencia, se
                                suspenderán los procesos de este tipo que estuvieren en curso al momento a partir de la
                                fecha.

 6.2 No se podrá suspender la prestación de los servicios públicos domiciliarios en la casa de
                                habitación del deudor por mora en el pago de las obligaciones anteriores a la aceptación de la
                                solicitud.

ORDENAR la suspensión de todo tipo de pagos a los acreedores, incluyendo libranzas y toda clase de descuentos a favor de los acreedores.7. 

ORDENAR a los acreedores, a partir de la fecha de este Auto, la suspensión de todo tipo de cobros al deudor8. 

ADVERTIR al deudor que no podrá solicitar el inicio de otro procedimiento de insolvencia, hasta que se cumpla el término previsto en el artículo 9. 
574 del C.G.P.

NOTIFICAR a las partes que a partir de la fecha se interrumpe el término de prescripción y no operará la caducidad de las acciones respecto de 10. 
los créditos que, contra al deudor, se hubieren hecho exigibles antes de la iniciación de este trámite.

ADVERTIR que el pago de impuestos prediales, cuotas de administración, servicios públicos y cualquier otra tasa o contribución necesarios para 11. 
obtener el paz y salvo en la enajenación de inmuebles o cualquier otro bien sujeto a registro, sólo podrá exigirse respecto de aquellas acreencias 
causadas con posterioridad a la aceptación de la solicitud. Las restantes quedarán sujetas a los términos del acuerdo o a las resultas del 
procedimiento de liquidación patrimonial. Este tratamiento se aplicará a toda obligación propter rem que afecte los bienes del deudor.

INFORMAR a las entidades que administran bases de datos de carácter financiero, crediticio, comercial y de servicios, sobre esta aceptación de 12. 
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solicitud de negociación de deudas, según lo dispuesto del artículo 573 del Código General del Proceso.

ORDENAR la inscripción de este Auto en el correspondiente folio de los bienes sujetos a registro público de propiedad al deudor13. 

Cumplase,

Susana Carolina  Burgos Alcala
Operadora de Insolvencia
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